PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

REQUERIMENTO Nº 497/2025

Assunto: À EDP, solicitando a implantação de uma rede secundária na estrada de servidão que dá

acesso à Estrada do Barreirinho, n° 2903 - Distrito São Silvestre, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício à EDP, solicitando a implantação de uma rede secundária na estrada

de servidão que dá acesso à Estrada do Barreirinho, n° 2903 - Distrito São Silvestre, neste

Município.

Este vereador recebeu a reclamação de uma munícipe, moradora da

residência n° 2903 da Rua supracitada, a qual relata estar tendo problemas em relação à

energia de sua casa. Isso acontece devido à falta de uma rede secundária com ligação à

distribuição de energia, a qual deve atender a residências, pequenos estabelecimentos e

comércios. Imagem em anexo.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 17 de setembro de 2025.

VALMIR DO PARQUE MEIA LUA
Vereador – Líder do PP

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P

Requerimento nº 497/2025 – Vereador Valmir do Parque Meia Lua – fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

Requerimento nº 497/2025 – Vereador Valmir do Parque Meia Lua – fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O